
 

Uchwała Nr LXXXII/625/2024 

Rady Miejskiej w Kętrzynie 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

 
w sprawie przyznania dotacji celowych na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane 

przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (T.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688.) oraz art. 81  

ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (T.j. Dz. U. z 2022 r. 

poz. 840; zm.: Dz. U. z 2017 r. poz. 1595 oraz z 2023 r. poz. 951 i poz. 1688.) w związku z § 7 ust. 2 

Uchwały Rady Miejskiej w Kętrzynie Nr LII/282/09 z dnia 29 września 2009 r. w sprawie zasad 

przyznawania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym 

do rejestru zabytków usytuowanym na terenie Gminy Miejskiej Kętrzyn oraz trybu ich rozliczania i zasad 

kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji (Dz.Urz. Warm.Maz. z 2009 r. Nr 170, poz. 2353; 

zm.: Dz.Urz. Warm.Maz. z 2014 r. poz. 372, z 2021 r. poz. 2635 oraz z 2023 r. poz. 3275 i poz. 4658) 

na wniosek Burmistrza Miasta Kętrzyn Rada Miejska w Kętrzynie uchwala co następuje: 

§ 1 

Przyznaje się dotacje celowe na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich i robót 

budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków: 

1. Parafii Rzymskokatolickiej Św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Kętrzynie w wysokości 15 000,00 zł 

(słownie: piętnaście tysięcy złotych) na inwestycję pn.: Wykonanie dokumentacji projektowej remontu 

dachu: głównej bryły budynku, zakrystii i bocznego wejścia Kościoła Św. Katarzyny Aleksandryjskiej 

w Kętrzynie.  

2. Parafii Ewangelicko-Augsburskiej Św. Jana w Kętrzynie w wysokości 70 000,00 zł (słownie: 

siedemdziesiąt tysięcy złotych) na inwestycję pn.: Prace konserwatorskie i restauratorskie szafy 

organowej wraz z prospektem w Kościele Ewangelicko-Augsburskim Św. Jana w Kętrzynie. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kętrzyn. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Kętrzynie 

( - ) Rafał Rypina  
 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr LXXXII/625/2024 Rady Miejskiej w Kętrzynie z dnia 29 lutego 2024 r. 

 w sprawie przyznania dotacji celowych na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

 

Rada Miejska w Kętrzynie przeznaczyła w budżecie miasta na rok 2024 r. kwotę 200.000,00 zł  

na dotacje na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków usytuowanym na terenie Gminy Miejskiej Kętrzyn. 

W odpowiedzi na zawiadomienie o możliwości składania wniosków o udzielenie dotacji celowej  

na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych przy zabytku wpisanym  

do rejestru zabytków usytuowanym na terenie Gminy Miejskiej Kętrzyn w wyznaczonym terminie wpłynęły  

trzy wnioski. 

W wyniku weryfikacji ustalono, iż wszystkie wnioski spełniają wymagane kryteria ustalone 

w Uchwale Rady Miejskiej w Kętrzynie Nr LII/282/09 z dnia 29 września 2009 r. (Dz.Urz. Warm.Maz. 

z 2009 r. Nr 170, poz. 2353; zm.: Dz.Urz. Warm.Maz. z 2014 r. poz. 372, z 2021 r. poz. 2635 oraz 

z 2023 r. poz. 3275 i poz. 4658), w Zarządzeniu Burmistrza Miasta Kętrzyn Nr 13/2024 z dnia 23.01.2024 r. 

oraz w ogłoszeniu o możliwości składania wniosków o udzielenie dotacji. 

Spośród trzech złożonych wniosków – wszystkie dotyczyły działań w obrębie istotnych z punktu widzenia 

miasta obiektów oraz dostępności dla społeczności, tj.: 

- budynku biurowego przy ul. Romualda Traugutta 27 w Kętrzynie, 

- budynku Kościoła Św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Kętrzynie, 

- szafy organowej wraz z prospektem w Kościele Ewangelicko-Augsburskim Św. Jana w Kętrzynie. 

W związku z tym, że w budżecie miasta w roku 2024 na dotacje do prac przy zabytkach 

zabezpieczono kwotę 200.000,00 zł, a ogólna kwota oczekiwanych dotacji wyniosła 457.500,00 zł Komisja 

powołana Zarządzeniem nr 27/2024 z dnia 06.02.2024 r. przedłożyła Burmistrzowi Miasta Kętrzyn 

następującą propozycję przyznania dotacji, która została zatwierdzona: 

Lp. Obiekt zabytkowy Rodzaj dotowanych prac 

Koszt remontu/ 

dokumentacji 

[zł] 

Wnioskowana 

kwota [zł] 

Propozycja 

dotacji [zł] 

1 

Kętrzyńskie Towarzystwo 

Budownictwa Społecznego 

Spółka z o.o. w Kętrzynie 

Remont elewacji budynku 

biurowego przy ul. Romualda 

Traugutta 27 w Kętrzynie 
745.047,90 372.500,00 115.000,00 

2 

Parafia Rzymskokatolicka 

pw. Św. Katarzyny 

Aleksandryjskiej 

w Kętrzynie 

Wykonanie dokumentacji 

projektowej remontu dachu: 

głównej bryły budynku, zakrystii i 

bocznego wejścia Kościoła Św. 

Katarzyny Aleksandryjskiej 

w Kętrzynie 30.000,00 15.000,00 15.000,00 

3 

Parafia Ewangelicko-

Augsburska Św. Jana 

w Kętrzynie 

Prace konserwatorskie 

i restauratorskie szafy organowej 

wraz z prospektem w Kościele 

ewangelicko-augsburskim św. Jana 

w Kętrzynie 153.038,56 70.000,00 70.000,00 

SUMA 928.086,46 457.500,00 200.000,00 

 

Dnia 19.02.2024 r. do Urzędu Miasta w Kętrzynie wpłynęła informacja z KTBS Sp. z o.o. w Kętrzynie 

o rezygnacji z proponowanej dotacji w kwocie 115 000,00 zł ze względu na zbyt duży ogólny koszt prac 

objętych dotacją uniemożliwiający realizację zadania. 

 

Mając na uwadze powyższe, wnioskuję o przyznanie dotacji celowych z budżetu miasta na prace 

konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane w wysokościach zgodnych z przedłożonym projektem 

uchwały.  

 

 


